
Ogres Centrālās bibliotēkas 

2011.gada pārskats 
 

 

 

Rīgā, 2012.gada 17.februārī 











Apmācību procesā 

piesaistīti: 

Ogres CB speciālisti 

 

 



Nozares speciālisti no 

citām institūcijām 

(Sandra Vīgante,  

    v/a KIS) 

 



E-prasmju nedēļas ietvaros (29 cilvēki); 

Apmācības projekta “Pieslēdzies, 

Latvija!” ietvaros (2 pensionāru grupas - 

19 cilvēki); 

Mācības par datu ievadi Kultūras kartē 

Ogres reģiona kultūras darbiniekiem (8 

cilvēki); 

  Juridiskais seminārs (budžeta iestāžu 

darbiniekiem un privātuzņēmējiem – 14 

cilvēki). 

 



Radošā darbnīca “Bibliotēku portāls kā 

mūsdienīgs komunikācijas rīks”; 

Projekta “Pieslēdzies, Latvija!” noslēguma 

pasākumā 16.novembrī. 

 

Viens no lielajiem laimestiem – jauns 

portatīvais dators 

mūsu “skolniecei” Aijai Ramatei! 



2011.gadā apmācīti 79 cilvēki: 

 Pensionāri; 

 Bezdarbnieki; 

 Vidēja gadagājuma strādājošie. 

 

Kopš aprīļa tiek izsniegti RMC Apliecinājumi. 









 Februārī Ogres CB 

bija skatāma izstāde 

„Pagodinājums PET 

pudelei. Radošā 

reciklācija Čehijas 

Republikā” 

 Bērnu radošo darbu 

konkursa noslēgums 



25.februārī  Ogres CB telpās 

notika ikgadējā Ogres pilsētas 

Goda pilsoņu un ar Valsts 

ordeņiem un Goda zīmēm 

apbalvoto ogrēniešu tikšanās. 

 



  19.aprīlī   

   Bibliotēku nedēļas 

ietvaros Ogres Centrālajā 

bibliotēkā tikāmies ar 

populārās grāmatas 

"Latvieši ir visur" autoru, 

interesantu personību  

Otto Ozolu. 



    Ikšķilē norisinājās tradicionālā 

Ogres reģiona Kultūras 

darbinieku diena, kas ik 

gadus tiek svinēta kopā ar 

tautas un kultūras namu 

darbiniekiem. 

     2011.gadā darba jubilejās 

sveicām 6 kolēģes - 

bibliotekāres. 

 





   Ogres, Ikšķiles, 

Ķeguma, Lielvārdes 

novadu 10.Grāmatu 

svētki notika 20.maijā 

Ogres Kultūras centrā 





   Literārās apvienības 

"Sirdsdoma" vadītājas 

Ilgas Rēdmanes 

grāmatas "Lāsumiņi" 

atvēršanas svētki 

16.jūnijā. 



   Saldus pilsētas 

bibliotēkā 





    20.augustā Ogres Centrālajā 

bibliotēkā bija pulcējušies foto 

draugi no Ogres apkārtnes,  

Rīgas, Olaines, pat no 

Ventspils, lai klātienē satiktu 

un noklausītos fotomākslas 

guru Māra Kundziņa 

ievadlekciju - semināru 

fotografēšanā. Seminārs – 

balva par labiem rezultātiem 

fotokonkursā. 







   29.septembrī 

apmeklējām Salaspils 

pilsētas bibliotēku. 

Mums ļoti patika viņu 

jaunās telpas. 



    9.novembrī Ogres Centrālajā 

bibliotēkā viesojās ciemiņi no 

ASV: Mortensona Centra 

(Ilinoisas Universitāte) direktore 

Barbara Forda (Barbara Ford), 

asociētā direktore Sūzena Šnuere 

(Susan Schnuer), bibliotēku 

komunikācijas stratēģijas, Inc. 

Pegija Barbere (Peggy Barber), 

kā arī Latvijas Valsts aģentūras 

Kultūras informācijas sistēmas 

pārstāves – projekta 

koordinatores  Līga Māsēna un 

Inga Niedra. 



    Zāļu tēja, nomierinoša sveču 

gaisma, fonā attēli no 

kolekcijas „Slaidi ar smaidu”, 

jauka kompānija – tas par šā 

gada Ziemeļvalstu bibliotēku 

nedēļu pasākumu Ogres 

bibliotēkā. 





Vietējas nozīmes bibliotēku atkārtota 

akreditācija 

 Pabeigt plauktu nomaiņu pieaugušo un bērnu 

abonementos 

Datoru nomaiņa darbiniekiem 

 LBB Vidzemes novada saiets – konference 

Ogres pusē 

 11.Grāmatu svētki Lielvārdē 

 

 



 Iedzīvotāju apmācību turpināšana, 

piedāvājot arī citas tēmas; 

Profesionālo semināru un citu pasākumu 

organizēšana, izmantojot RMC tehniskās 

iespējas. 

 



 

PALDIES PAR UZMANĪBU! 

 

 

 
 

 

 

 

Maruta Jēkabsone, Ogres CB direktore 



Darbs ar bērniem un 
jauniešiem Ogres reģiona 
bibliotēkās 

2011 



Bērnudārzi Skolas 

Sadarbības partneri 



Ģimeņu atbalsta dienas centrs, 
krīzes centrs «Laipas» 



Kultūras un tautas nami 



80% pasākumi bērniem 
un jauniešiem 

       Ekskursijas 

 

 

 

 

 

   



Tikšanās ar autoriem, interesantiem 
cilvēkiem 



Spēles 

 



Viktorīnas, konkursi 



Lasījumi 



Praktiskas aktivitātes 



Atraktīvas nodarbības 



Ogres CB izstrādāta programma 
bērnudārziem un mājas bērniem 



Bibliotēkās telpas tiek 
noformētas atbilstoši 
vecumgrupām 



Metodiskais darbs 

 Konsultācijas (individuālas, telefoniskas) 

 Piedalīšanās semināros (jaunumi bērnu literatūrā, 
aktualitātes darbā ar bērniem) 

 Bibliotēku apmeklējumi 

 Dalība reģiona skolotāju apvienību semināros 

 Jauno bibliotēkas darbinieku apmācība 



Lietotāju skaits 

Lasītāji

6549

6065

6368

6090

5800

5900

6000

6100

6200

6300

6400

6500

6600

2008 2009 2010 2011

Gads

Sk
ai
ts



Samazinājies bērnu un jauniešu -
bibliotēkas lietotāju skaits   -278 

 Lasītāju skaits samazinās  

 Tas pieaudzis tikai 5 bibliotēkās: Ķeguma, Jumpravas, 
Ķeipenes, Lēdmanes un Lāčplēša. 

 Samazinās datorlietotāju skaits, jo pilsētās 89% ir 
datori, 83% internets 

 Pagastos samazinās iedzīvotāju skaits, jo cilvēki izbrauc 
uz pilsētām, ārzemēm 



Apmeklējums

101109

109042

120063

110815

90000

95000

100000

105000

110000

115000

120000

125000

2008 2009 2010 2011

Gads

Sk
ai
ts



Samazinās bērnu un jauniešu 
apmeklējumu skaits -9249 

 Mazāk izmanto datorus, internetu 

 Samazinās iedzīvotāju skaits 

 Tas ir nedaudz pieaudzis Ogres CB, Krapes, 

 Lauberes, Madlienas, Ogresgala un Tīnūžu bibliotēkās. 

 



Izsniegums

214665

209020 209149

197792

185000

190000

195000

200000

205000

210000

215000

220000

2008 2009 2010 2011

Gads

Sk
ai
ts



Izsniegums bērniem un jauniešiem 
samazinās -11357 

 Tas ir nedaudz palielinājies Krapes, Lauberes, Madlienas, 
Ogresgala un Tīnūžu bibliotēkās. 

 Internets aizstāj grāmatu ( 90% lieto internetu) 

 Vecāki paši maz lasa  

 Samazinās lasītprasme 

   

 



Tikai sadarbojoties mēs šo 

situāciju varēsim uzlabot 
ģimene-bērnudārzs-skola-bibliotēka 


